



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 ноября 2017 г.

№ 30/582-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», следующие изменения:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «5044813,00384» заменить цифрами «5089773,40384»;

б) в абзаце пятом цифры «1116123,176» заменить цифрами «1161083,576»;

в) в абзаце десятом цифры «4856753,60384» заменить цифрами «4898640,40384»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «1078644,476» заменить цифрами «1120531,276»;

д) в абзаце восемнадцатом цифры «188059,4» заменить цифрами «191133,0»;

е) в абзаце двадцать втором цифры «37478,7» заменить цифрами «40552,3»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце третьем цифры «5044813,00384» заменить цифрами «5089773,40384»;

б) в абзаце седьмом цифры «1116123,176» заменить цифрами «1161083,576»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «4856753,60384» заменить цифрами «4898640,40384»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «1078644,476» заменить цифрами «1120531,276»;

д) в абзаце двадцатом цифры «188059,4» заменить цифрами «191133,0»;
 е) в абзаце двадцать четвёртом цифры «37478,7» заменить цифрами «40552,3»;

3) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «3443176,63045» заменить цифрами «3483923,73045»;

в абзаце пятом цифры «758623,776» заменить цифрами «799370,876»;

в абзаце шестом цифры «384827,8» заменить цифрами «375527,8»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «3443176,63045» заменить цифрами «3483923,73045»;

в абзаце пятом цифры «758623,776» заменить цифрами «799370,876»;

в абзаце шестом цифры «384827,8» заменить цифрами «375527,8»;

4) в приложении № 1¹:

а) в разделе 1:

в строке 1.1:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

в графе 4 слово «Данные» заменить словами «Статистические данные»;

в строке 1.2:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

в графе 4 слово «Данные» заменить словами «Статистические данные»;

в строке 1.3:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

в графе 4 слово «Данные» заменить словами «Статистические данные»;

в строке 1.4:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

в графе 4 слова «Ежегодные данные» заменить словами «Ежегодные статистические данные»;

в строке 1.5:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

в графе 4 слова «Ежеквартальные данные» заменить словами «Ежеквартальные статистические данные»;

в строке 1.6:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

в графе 4 слова «Ежегодные данные» заменить словами «Ежегодные статистические данные»;

- в строке 1.7:
 в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;
 в графе 4 слово «Данные» заменить словами «Статистические данные»;
 в строке 1.8:
 в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;
 в графе 4 слово «Данные» заменить словами «Статистические данные»;
 в строке 1.9:
 в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;
 в графе 4 слово «Данные» заменить словами «Статистические данные»;
 в строке 1.10:
 в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;
 в графе 4 слова «Ежегодные данные» заменить словами «Ежегодные статистические данные»;
- б) в разделе 2:
 в строке 2.1:
 в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;
 в графе 4 слово «Данные» заменить словами «Статистические данные»;
 в строке 2.2:
 в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;
 в графе 4 слово «Данные» заменить словами «Статистические данные»;
 в строке 2.3:
 в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;
 графу 4 после слов «На основании» дополнить словом «статистических»;
 в строке 2.4:
 в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;
 графу 4 после слов «На основании» дополнить словом «статистических»;
 в строке 2.5:
 в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;
 графу 4 после слов «На основании» дополнить словом «статистических»;
 в строке 2.6:
 в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;
 в графе 4 слово «Данные» заменить словами «Статистические данные»;
- в) в разделе 3:
 в графе 4 строки 3.1 слова «Ежеквартальные данные» заменить словами «Ежеквартальные статистические данные»;

в графе 4 строки 3.2 слова «Ежеквартальные данные» заменить словами «Ежеквартальные статистические данные»;

в графе 4 строки 3.3 слова «Ежеквартальные данные» заменить словами «Ежеквартальные статистические данные»;

в строке 3.4:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

в графе 4 слово «Данные» заменить словом «Сведения»;

в графе 4 строки 3.5 слова «Ежеквартальные данные» заменить словами «Ежеквартальные статистические данные»;

в графе 4 строки 3.6 слова «Ежеквартальные данные» заменить словами «Ежеквартальные статистические данные»;

в графе 4 строки 3.7 слова «Ежеквартальные данные» заменить словами «Ежеквартальные статистические данные»;

в строке 3.8:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

в графе 4 слово «Данные» заменить словом «Сведения»;

г) в разделе 4:

в строке 4.1:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

в графе 4 слово «Данные» заменить словами «Статистические данные»;

в строке 4.2:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

в графе 4 слово «Данные» заменить словами «Статистические данные»;

в строке 4.3:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

в графе 4 слово «Данные» заменить словами «Статистические данные»;

в строке 4.4:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

в графе 4 слово «Данные» заменить словами «Статистические данные»;

в строке 4.5:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

в графе 4 слово «Данные» заменить словами «Статистические данные»;

в строке 4.6:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

в графе 4 слово «Данные» заменить словами «Статистические данные»;

д) в разделе 5:

графу 4 строки 5.1 после слов «На основании» дополнить словом «статистических»;

в строке 5.2:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

графу 4 после слов «На основании» дополнить словом «статистических»;

графу 4 строки 5.3 после слов «На основании» дополнить словом «статистических»;

в строке 5.4:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

графу 4 после слов «На основании» дополнить словом «статистических»;

в строке 5.5:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

графу 4 после слов «На основании» дополнить словом «статистических»;

графу 4 строки 5.6 после слов «На основании» дополнить словом «статистических»;

в строке 5.7:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

графу 4 после слов «На основании» дополнить словом «статистических»;

в графе 4 строки 5.8 слова «приборов коммерческого учёта потребляемых энергоресурсов» заменить словами «приборов учёта использованных энергетических ресурсов»;

в графе 4 строки 5.9 слова «приборов коммерческого учёта потребляемых энергоресурсов» заменить словами «приборов учёта использованных энергетических ресурсов»;

в графе 4 строки 5.10 слова «приборов коммерческого учёта потребляемых энергоресурсов» заменить словами «приборов учёта использованных энергетических ресурсов»;

в графе 4 строки 5.11 слова «приборов коммерческого учёта потребляемых энергоресурсов» заменить словами «приборов учёта использованных энергетических ресурсов»;

в графе 4 строки 5.12 слова «приборов коммерческого учёта потребляемых энергоресурсов» заменить словами «приборов учёта использованных энергетических ресурсов»;

в строке 5.13:

в графе 3 слова «Показатель рассчитывается путём прямого» заменить словами «Расчёт значений целевого индикатора осуществляется путём»;

графу 4 после слов «На основании» дополнить словом «статистических»;

5) в приложении № 2²:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «149455,9» заменить цифрами «154176,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «147919,6» заменить цифрами «149566,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «1536,3» заменить цифрами «4609,9»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «129176,5» заменить цифрами «128666,3», цифры «3876,6» заменить цифрами «10666,4», цифры «125299,9» заменить цифрами «117999,9»;

в) в графе 6 строки 1.1.4 цифры «7175,0» заменить цифрами «7164,8», цифры «500,0» заменить цифрами «489,8»;

г) в строке 1.1.8:

в графе 3 слова «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

в графе 6 цифры «7300,0» заменить цифрами «6800,0»;

д) в графе 6 строки 1.3 цифры «3029,0» заменить цифрами «2631,1»;

е) строку 1.4 изложить в следующей редакции:

«	1.4.	Приобретение оборудования (музыкальных инструментов, свето- и звуко-технического оборудования, фондового и экспозиционного оборудования, мебели и т.д.), одежды сцены, сценических костюмов, обуви и подобных объектов для государственных учреждений культуры	Министерство	2014-2020	Всего, в том числе:	9669,8
					бюджетные ассигнования областного бюджета	6596,2
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	3073,6
						»;

ж) в графе 2 строки 1.6 слова «Приобретение здания, расположенного по адресу: город Ульяновск, улица Дзержинского, дом 20а, для размещения в нём центра восточного искусства» заменить словами «Приобретение в государственную собственность Ульяновской области здания, расположенного по адресу: город Ульяновск, улица Дзержинского, дом 20а»;

з) в графе 6 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «109903,0» заменить цифрами «111403,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «74960,6» заменить цифрами «75460,6»;

и) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с проведением реконструкции, ремонта, реставрации зданий муниципальных учреждений культуры	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	33800,2
			Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	500,0
			Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	33300,2

»;

к) строку 3 изложить в следующей редакции:

«	3.	Основное мероприятие «Реализация приоритетных направлений государственной культурной политики в Ульяновской области»	Министерство; Правительство Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	27286,6
			Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	9364,8
			Правительство Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	17921,8

»;

л) в графе 6 строки 5 цифры «21353,9» заменить цифрами «20347,1»;

м) в графе 6 строки 5.2 цифры «833,7» заменить цифрами «730,6»;

н) в графе 6 строки 5.3 цифры «1236,4» заменить цифрами «1281,2»;

о) в графе 6 строки 5.4 цифры «19112,5» заменить цифрами «18164,8»;

п) в графе 6 строки 5.5 цифры «159,6» заменить цифрами «158,8»;

р) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы в 2017 году»:

в графе 6 строки 1 цифры «758623,776» заменить цифрами «799370,876»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «721648,8» заменить цифрами «761208,3»;
 в графе 6 строки 1.2 цифры «17910,076» заменить цифрами «18857,776»;
 в графе 6 строки 1.3 цифры «7645,3» заменить цифрами «7926,0»;
 в графе 6 строки 1.5 цифры «374,7» заменить цифрами «153,1»;
 в графе 6 строки 1.6 цифры «6444,4» заменить цифрами «6625,2»;
 в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «758623,776» заменить цифрами «799370,876»;

с) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1116123,176» заменить цифрами «1161083,576»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1078644,476» заменить цифрами «1122531,276»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «37478,7» заменить цифрами «40552,3»;

б) в приложении № 2³:

а) графе 6 строки 1 цифры «178369,3» заменить цифрами «187669,3»;

б) в графе 6 строки 1.3 цифры «86300,0» заменить цифрами «95600,0»;

в) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы в 2018 году»:

в графе 6 строки 1 цифры «384827,8» заменить цифрами «375527,8»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «347687,9» заменить цифрами «338387,9»;

в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «384827,8» заменить цифрами «375527,8».

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/509-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в абзаце втором цифры «6029979,79384» заменить цифрами «6074940,19384»;

б) в абзаце шестом цифры «1116123,176» заменить цифрами «1161083,576»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «5840618,39384» заменить цифрами «5882505,19384»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «1078644,476» заменить цифрами «1120531,276»;

д) в абзаце девятнадцатом цифры «189361,4» заменить цифрами «192435,0»;

е) в абзаце двадцать третьем цифры «37478,7» заменить цифрами «40552,3»;

2) в пункте 2:

а) в абзаце втором цифры «6029979,79384» заменить цифрами «6074940,19384»;

б) в абзаце шестом цифры «1116123,176» заменить цифрами «1161083,576»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «5840618,39384» заменить цифрами «5882505,19384»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «1078644,476» заменить цифрами «1120531,276»;

д) в абзаце девятнадцатом цифры «189361,4» заменить цифрами «192435,0»;

е) в абзаце двадцать третьем цифры «37478,7» заменить цифрами «40552,3»;

3) в пункте 3:

а) в абзаце третьем цифры «4495580,820450» заменить цифрами «4552272,32045»;

б) в абзаце седьмом цифры «742679,376» заменить цифрами «799370,876»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «4495580,820450» заменить цифрами «4552272,32045»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «742679,376» заменить цифрами «799370,876».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2018 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин